报告期内，公司及控股股东、实际控制人不存在未履行法院生效判决、所负数额较大的债务到期未清偿等情况。

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

☑适用 □不适用

报告期内，公司与丹麦科汉森签署了合作协议，协议约定了 2025-2029 年度（2025 年度是指自本协议生效日期起 12

个月的期间，后续年份按相同方式计算）销售目标合计为 7,305.77 万欧元，折合约 60,083.42 万元人民币。公司在该协

议有效期内授权科汉森在全球指定区域内独家销售、分销及推广公司产品，科汉森在指定区域内销售的产品包装上将同

时印有公司“BioEasy”和科汉森“Chr Hansen”的标志、信息等。公司授权的产品主要是乳中抗生素残留筛查测试、黄

曲霉毒素 M1 筛查及定量测试、三聚氰胺及乳清掺假测试。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境内法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 401,316,667 100.00% 0 0 0 998 998 401,317,665 100.00%

1、人民币普通股 401,316,667 100.00% 0 0 0 998 998 401,317,665 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 401,316,667 100.00% 0 0 0 998 998 401,317,665 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 8 月 18 日，公司向不特定对象发行可转换公司债券 3,281,967 张，每张面值为人民币 100.00 元，发行总额

为人民币 328,196,700 元。2024 年 2 月 26 日“易瑞转债”开始进入转股期。本报告期内，共有 89 张“易瑞转债”完成

转股，合计转为 998 股“易瑞生物”股票。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

40

截至 2025 年 6 月 30 日，因公司发行的可转债“易瑞转债”转换为公司股票，公司总股本增至 401,317,665 股。股

份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标不存在重

大影响，具体指标详见“第二节 四、主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况